INHALT

© Fortlaufend nummerierte Ziele

Ubersichtskarte der Regionen

HARBURG
Landkarte

(o oNoNoNONONONONO)
O O N AU B W N

©00
8 =B

13
O 14
®©15
O 16
O 17
O 18
[ORL)
© 20
O 21
O 22
® 23
O 24
© 25

Heidschnuckenweg | Wanderweg

Freilichtmuseum am Kiekeberg | Museum
Miihlenmuseum Moisburg | Sehenswiirdigkeit
Hofgemeinschaft Arpshof | Hofladen, Unterkunft und Café
Museumsbauernhof Wennerstorf | Biolandwirtschaft, Hofladen und Café
Cantinella | Restaurant

Vom Brunsberg ins Biisenbachtal | Wanderung

Café Schafstall | Café

Jesteburg | Stadt

Café Book | Literaturcafé

Sammanns Hus | Antiquitdten

Kunststatte Bossard | Museum

Horster Miihle | Ausflugsziel

Lieblingsplatz | Restaurant

Pulvermiihlenteich | Badesee

Kaffeetied | Café

Nordheidehaus | Ferienhaus

Luhegérten | Gartenkunst

Winsener Schloss | Sehenswiirdigkeit

Cassenshof | Hofladen

Gastehaus Augustenhoh | Bed & Breakfast

Matina’s Café & So | Café

Pastor-Bode-Weg | Wanderweg

Teestube Undeloh | Café, Restaurant und Ferienwohnungen
Kutschfahrten Heiderose | Kutschfahrt

HEIDEKREIS
Landkarte

O 26
© 27
© 28
O 29
© 30
O 31

Geli’s Hofcafé | Café

Wilsede | Museumsdorf
Totengrund | Ausflugsziel
Pension Forstgut Einem | Hotel
Walderlebnis Ehrhorn | Naturcafé
Pietzmoor | Wandergebiet

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1264548559 digitalisiert durch

12
14
16
20
24
26
28
30
32
36
40
42
44
46
50
52
56
58
62
64
66
68
70
74
76
80
82

86
88
90
92
94
98
100
102

T

I-LE


https://d-nb.info/1264548559

O 32
O 33
© 34
© 35
O 36
© 37
© 38
© 39
© 40
O 4

Heidegarten | Ausflugsziel

Brunausee | Badesee

Ferienhof Cohrs | Pferdehof und Heuhotel

Chili Manufaktur | Hofladen

Eggershof | Ferienwohnungen und Hofcafé

Samocca | Café und Deli

Grundloser See und Grundloses Moor | Naturschutzgebiet
Ahlden | Dorf

Eilter Bauernkdserei | Biohof

Moosbeerhiitte | Café und Hofladen

LUNEBURG
Landkarte

O 42
© 43
© 44
© 45
© 46
© 47
© 48
© 49
© 50
©s1
O 52
© s3
© 54
© 55
O 56
O 57
© 58
© 59
O 60
© 61
O 62
© 63
© 64

Café im Speicher | Hofcafé

Lopausee | Badesee

Marxener Paradies | Wanderung

Hof an den Teichen | Erlebnishof mit Café und Hofladen
Bootshaus Ilmenau | Restaurant

Kanustation Melbeck | Bootsverleih

Die Outdoorschmiede | Eventlocation und Unterkunft
Historischer Bauern- und Rosengarten | Garten
Liineburg | Stadt

Samowar Tea & Records | Teestube und Ladencafé
Bell & Beans | Café

Avenir | Café und Feinkostladen
Heinrich-Heine-Haus | Sehenswiirdigkeit

St. Nicolai | Kirche

Blaenk | Café und Bar

Viscvle | Restaurant und Bar

Roter Hahn | Sehenswiirdigkeit

Kreidebergsee | Naherholungsgebiet

Sinikka Harms | Atelier und Laden

Alte Essigfabrik | Verkauf von Kunsthandwerk
Suderburg und Wrestedt | Radtour (48 km)
Hardausee | Badesee

BioGut Bauck | Hofladen, Gastronomie und Safari

Impressum

106
108
110
112
114
116
118
120
122
124

126
128
130
134
138
140
142
144
148
150
154
158
160
162
164
166
168
170
172
174
176
178
180
182
184

192



