

# INHALT

◎ Fortlaufend nummerierte Ziele

Übersichtskarte der Regionen	6
<b>HARBURG</b>	
Landkarte	14
◎ 1 Heidschnuckenweg   Wanderweg	16
◎ 2 Freilichtmuseum am Kiekeberg   Museum	20
◎ 3 Mühlenmuseum Moisburg   Sehenswürdigkeit	24
◎ 4 Hofgemeinschaft Arpshof   Hofladen, Unterkunft und Café	26
◎ 5 Museumsbauernhof Wennerstorf   Biolandwirtschaft, Hofladen und Café	28
◎ 6 Cantinella   Restaurant	30
◎ 7 Vom Brunsberg ins Büsenbachtal   Wanderung	32
◎ 8 Café Schafstall   Café	36
◎ 9 Jesteburg   Stadt	40
◎ 10 Café Book   Literaturcafé	42
◎ 11 Sammanns Hus   Antiquitäten	44
◎ 12 Kunstabstätte Bossard   Museum	46
◎ 13 Horster Mühle   Ausflugsziel	50
◎ 14 Lieblingsplatz   Restaurant	52
◎ 15 Pulvermühlenteich   Badesee	56
◎ 16 Kaffeeetied   Café	58
◎ 17 Nordheidehaus   Ferienhaus	62
◎ 18 Luhegärten   Gartenkunst	64
◎ 19 Winsener Schloss   Sehenswürdigkeit	66
◎ 20 Cassenshof   Hofladen	68
◎ 21 Gästehaus Augustenhöh   Bed & Breakfast	70
◎ 22 Matina's Café & So   Café	74
◎ 23 Pastor-Bode-Weg   Wanderweg	76
◎ 24 Teestube Undeloh   Café, Restaurant und Ferienwohnungen	80
◎ 25 Kutschfahrten Heiderose   Kutschfahrt	82
<b>HEIDEKREIS</b>	
Landkarte	88
◎ 26 Geli's Hofcafé   Café	90
◎ 27 Wilsede   Museumsdorf	92
◎ 28 Totengrund   Ausflugsziel	94
◎ 29 Pension Forstgut Einem   Hotel	98
◎ 30 Walderlebnis Ehrhorn   Naturcafé	100
◎ 31 Pietzmoor   Wandergebiet	102

◎ 32	Heidegarten   Ausflugsziel	106
◎ 33	Brunausee   Badesee	108
◎ 34	Ferienhof Cohrs   Pferdehof und Heuhotel	110
◎ 35	Chili Manufaktur   Hofladen	112
◎ 36	Eggershof   Ferienwohnungen und Hofcafé	114
◎ 37	Samocca   Café und Deli	116
◎ 38	Grundloser See und Grundloses Moor   Naturschutzgebiet	118
◎ 39	Ahlden   Dorf	120
◎ 40	Eilter Bauernkäserei   Biohof	122
◎ 41	Moosbeerhütte   Café und Hofladen	124
<b>LÜNEBURG</b>		126
	Landkarte	128
◎ 42	Café im Speicher   Hofcafé	130
◎ 43	Lopausee   Badesee	134
◎ 44	Marxener Paradies   Wanderung	138
◎ 45	Hof an den Teichen   Erlebnishof mit Café und Hofladen	140
◎ 46	Bootshaus Ilmenau   Restaurant	142
◎ 47	Kanustation Melbeck   Bootsverleih	144
◎ 48	Die Outdoorschmiede   Eventlocation und Unterkunft	148
◎ 49	Historischer Bauern- und Rosengarten   Garten	150
◎ 50	Lüneburg   Stadt	154
◎ 51	Samowar Tea & Records   Teestube und Ladencafé	158
◎ 52	Bell & Beans   Café	160
◎ 53	Avenir   Café und Feinkostladen	162
◎ 54	Heinrich-Heine-Haus   Sehenswürdigkeit	164
◎ 55	St. Nicolai   Kirche	166
◎ 56	Blaenk   Café und Bar	168
◎ 57	Viscyle   Restaurant und Bar	170
◎ 58	Roter Hahn   Sehenswürdigkeit	172
◎ 59	Kreidebergsee   Naherholungsgebiet	174
◎ 60	Sinikka Harms   Atelier und Laden	176
◎ 61	Alte Essigfabrik   Verkauf von Kunsthandwerk	178
◎ 62	Suderburg und Wresteरdt   Radtour (48 km)	180
◎ 63	Hardausee   Badesee	182
◎ 64	BioGut Bauck   Hofladen, Gastronomie und Safari	184
Impressum		192